Products Solutions Services
사용 설명서 요약
Micropilot NMR84
탱크 게이징
이 설명서는 사용 설명서(요약본)이며, 기기별 사용 설명서를
대체하지 않습니다.
기기에 대한 자세한 정보는 사용 설명서와 기타 문서를 참조
하십시오.

4.1  입고 승인
제품 수령 시 다음 사항을 확인하십시오.
• 납품서와 제품 스티커의 주문 코드가 동일합니까?
• 제품이 손상되지 않았습니까?
• 명판 데이터가 납품서의 주문 정보와 일치합니까?
• 필요한 경우(명판 참조): 안전 지침(XA)이 동봉되어 있습니까?
이 조건 중 하나라도 충족되지 않으면 Endress + Hauser 세일즈 센터에 연락하십시오.
4.2  제품 식별
계기 식별을 위해 다음 옵션을 사용할 수 있습니다.
• 명판 사양
• Device Viewer (www.endress.com/deviceviewer)에 명판의 일련 번호를 입력하십시오. 계
기와 관련된 모든 정보와 계기와 함께 제공된 기술 문서의 개요가 표시됩니다.
• 명판의 일련 번호를 Endress+Hauser Operations App에 입력하거나 Endress+Hauser
Operations App으로 명판의 2D 매트릭스 코드(QR 코드)를 스캔하십시오. 계기에 관한 모
든 정보와 계기와 관련된 기술 문서가 표시됩니다.
관련 기술 문서의 범위는 다음을 참조하십시오.
• Device Viewer (www.endress.com/deviceviewer): 명판의 일련 번호를 입력하십시오.
• Endress+Hauser Operations 앱: 명판의 일련 번호를 입력하거나 명판의 매트릭스 코
드를 스캔하십시오.
4.2.1  제조사 주소
Endress+Hauser SE+Co. KG
Hauptstraße 1
79689 Maulburg, Germany
제조 장소: 명판을 참조하십시오.
4.3  보관 및 운송
4.3.1  보관 조건
• 보관 온도: –50~+80 °C (–58~+176 °F)
• 계기를 원래 포장에 보관하십시오.
Micropilot NMR84 입고 승인 및 제품 식별
Endress+Hauser 11
4.3.2  운송
L주의
하우징이나 안테나가 손상되거나 파손될 수 있습니다.
부상 위험
‣ 계기를 원래 포장에 담거나 프로세스 연결부를 잡고서 측정 포인트로 운반하십시오.
‣ 리프팅 장치(호이스팅 슬링, 리프팅 아이 등)를 하우징이나 안테나가 아니라 프로세스 연
결부에 고정하십시오. 계기가 기울어지지 않도록 계기의 질량 중심을 고려하십시오.
‣ 18 kg (39.6 lb) 이상 계기의 경우 안전 지침과 운반 조건을 준수하십시오(IEC 61010).
설치 Micropilot NMR84
12 Endress+Hauser
5  설치
5.1  설치 조건
5.1.1  정수정 조건
• 금속(에나멜 코팅 없음)
• 일정한 직경(직사각형 정수정 안 됨)
• 최대한 매끄러운 용접선
• 최상의 레이다 전파 동작을 위해서는 슬롯 대신 구멍을 사용할 것을 권장합니다. 슬롯을
반드시 사용해야 할 경우 최대한 얇고 짧아야 합니다.
• 안테나/혼과 정수정 벽 사이의 최대 간격은 5 mm (0.2 in)입니다.
• 전환 시(예: 볼 밸브를 사용할 때 또는 배관을 수리할 때) 틈이 1 mm (0.04 in)를 넘으면 안
됩니다.
• 정수정 내부는 매끄러워야 합니다. 평균 거칠기 ≤ 6.3 µm (0.248 µin)
• 구멍의 길이와 개수는 측정에 영향을 주지 않습니다. 구멍 직경(디버링 후)은 정수정 직경
의 1/7까지 가능하지만, 25 mm (1 in)를 넘으면 안 됩니다.
• 다음 그림과 표에 따라 최소 길이를 고려할 경우 배관 직경의 증가가 가능합니다.
Micropilot NMR84 설치
Endress+Hauser 13
øD1 øD1
øD2 øD2
L L
5
0

 하우징 나사를 윤활하지 마십시오.
단자 영역 A/B/C/D(I/O 모듈용 슬롯)
모듈: 주문 코드에 따라 최대 4개의 I/O 모듈
• 단자가 4개인 모듈은 아무 슬롯에나 끼울 수 있습니다.
• 단자가 8개인 모듈은 슬롯 B 또는 C에 끼울 수 있습니다.
모듈을 슬롯에 정확하게 할당하는 방법은 계기 버전에 따라 다릅니다 →   18.
단자 영역 E
모듈: HART Ex i/IS 인터페이스
• E1: H+
• E2: H-
단자 영역 F
원격 디스플레이
• F1: VCC (원격 디스플레이의 단자 81에 연결)
• F2: 신호 B (원격 디스플레이의 단자 84에 연결)
• F3: 신호 A (원격 디스플레이의 단자 83에 연결)
• F4: Gnd (원격 디스플레이의 단자 82에 연결)
Micropilot NMR84 전기 연결
Endress+Hauser 15
단자 영역 G(고전압 AC 전원 공급 장치 및 저전압 AC 전원 공급 장치용)
• G1: N
• G2: 연결되지 않음
• G3: L
단자 영역 G(저전압 DC 전원 공급 장치용)
• G1: L-
• G2: 연결되지 않음
• G3: L+
단자 영역: 보호 접지
모듈: 보호 접지 연결(M4 나사)
  A0018339
 4 단자 영역: 보호 접지
6.1.1  전원 공급
D
E
F
C
B
A
1
1
1
1 3
2
2 4
1
HR

C1-3 C4-8
  A0032465
 22 RTD를 연결할 수 있는 아날로그 I/O 모듈 위치. 계기 주문 코드에 따라 실제로 존재하는 모듈이
결정됩니다.
하위 메뉴: 셋업 → 고급 설정 → Input/output → Analog IP
파라미터 의미 / 작업
RTD type 연결된 RTD의 유형을 지정합니다.
RTD connection type RTD의 연결 유형(2, 3 또는 4선식)을 지정합니다.
Input value 표시된 값이 실제 온도와 일치하는지 확인합니다.
Minimum probe temperature 연결된 RTD의 최소 승인 온도를 지정합니다.
Maximum probe temperature 연결된 RTD의 최대 승인 온도를 지정합니다.
Probe position RTD의 설치 위치를 입력합니다(datum plate로부터 측정).
Micropilot NMR84 시운전
Endress+Hauser 43
2
1
3
  A0029269
1 Datum plate
2 RTD
3 Probe position
시운전 Micropilot NMR84
44 Endress+Hauser
7.5.4  디지털 입력 설정
D
E
F
C
B
A
1
1
1
1 3
2
2 4
1
HR
CDI
WP
on
SIM
2
2
3
3
4
4
1
1
2
2
3
3
4
4
5
5
6
6
7
7
8
8
POWER
i
C 1 2 3 4 5 6 7
C1-2 C3-4
A1-2 A3-4
A 1 2 3 4
  A0026424
 23 가능한 디지털 I/O 모듈 위치(예); 주문 코드에 따라 디지털 입력 모듈의 개수와 위치가 결정됩
니다.
계기의 디지털 I/O 모듈마다 Digital Xx-x이 있습니다. "X"는 단자부의 슬롯을 가리키고, "x-x"
는 이 슬롯 안의 단자를 가리킵니다. 이 하위 메뉴에서 가장 중요한 파라미터는 작동 모드와
Contact type입니다.
하위 메뉴: 셋업 → 고급 설정 → Input/output → Digital Xx-x
파라미터 의미 / 작업
작동 모드 작동 모드를 선택합니다(아래 그림 참조).
• Input passive
DIO 모듈은 외부 소스에 의해 공급되는 전압을 측정합니다. 외부 스위치의 상태에 따라 이 전압은 0
이거나(스위치 열림) 특정 한계 전압을 초과합니다(스위치 닫힘). 이 두 상태는 디지털 신호를 나타
냅니다.
• Input active
DIO 모듈은 전압을 공급하고 이를 사용해 외부 스위치가 열렸는지 아니면 닫혔는지 감지합니다.
Contact type 외부 스위치의 상태가 DIO 모듈의 내부 상태와 어떻게 매핑되는지 결정합니다(아래 표 참조). 그런 다
음 디지털 입력의 내부 상태를 디지털 출력으로 전송하거나 측정을 제어하는 데 사용할 수 있습니다.
Micropilot NMR84 시운전
Endress+Hauser 45
DIO
2/4
+
_
2/4
1/3 1/3
A DIOB
  A0029262
A "작동 모드" = "Input passive"
B "작동 모드" = "Input active"
외부 스위치의 상태 DIO 모듈의 내부 상태
Contact type = Normally open Contact type = Normally closed
열림 비활성 활성화
닫힘 활성화 비활성
특수한 상황에서의 동작:
시작 중 알 수 없음 알 수 없음
측정 오류 에러 에러
시운전 Micropilot NMR84
46 Endress+Hauser
7.6  탱크 변수에 측정값 연결
탱크 게이징 애플리케이션에서 측정값을 사용하기 전에 탱크 변수에 측정값을 연결해야 합
니다.
애플리케이션에 따라 이 파라미터들이 모두 특정 상황에서 관련이 있는 것은 아닙니다.
하위 메뉴: 셋업 → 고급 설정 → 애플리케이션 → Tank configuration → 레벨
파라미터 다음 탱크 변수의 소스를 정의합니다.
Water level source 저층수 레벨
하위 메뉴: 셋업 → 고급 설정 → 애플리케이션 → Tank configuration → 온도
파라미터 다음 탱크 변수의 소스를 정의합니다.
Liquid temp source 제품의 평균 및 스폿 온도
Air temperature source 탱크 주변의 공기 온도
Vapor temp source 제품 위의 증기 온도
하위 메뉴: 셋업 → 고급 설정 → 애플리케이션 → Tank configuration → 압력
파라미터 다음 탱크 변수의 소스를 정의합니다.
P1 (bottom) source 하부 압력(P1)
P3 (top) source 상부 압력(P3)
Micropilot NMR84 시운전
Endress+Hauser 47
7.7  알람 설정(한계 평가)
최대 4개의 탱크 변수에 대해 한계 평가를 설정할 수 있습니다. 값이 상한을 초과하거나 하한
보다 낮아지면 한계 평가가 알람을 발생시킵니다. 한계 값은 사용자가 정의할 수 있습니다.
A B
1
2

 26 가능한 Modbus 또는 V1 모듈 위치(예); 계기 버전에 따라 이 모듈들을 슬롯 B 또는 C에도 끼울
수 있습니다.
주문 코드에 따라 계기에 하나 또는 두 개의 Modbus 또는 V1 통신 인터페이스가 있습니다.
이는 다음 하위 메뉴에서 설정합니다.
Modbus
셋업 → 고급 설정 → 통신 → Modbus X1-4 →설정
V1
• 셋업 → 고급 설정 → 통신 → V1 X1-4 → 설정
• 셋업 → 고급 설정 → 통신 → V1 X1-4 → V1 input selector
WM550
• 셋업 → 고급 설정 → 통신 → WM550 X1-4 → 설정
• 셋업 → 고급 설정 → 통신 → WM550 X1-4 → WM550 input selector
*71637852*
71637852